UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Thừa Thiên Huế, ngày      tháng 4 năm 2021

GIẤY MỜI

Tham dự Hội thảo “Các nội dung căn bản về chuyển đổi số”

Kính gửi:
- Đại học Huế;
  - Các trường: Trường Cao đẳng Công nghiệp Huế; Trường Cao đẳng Sư phạm TT.Huế; Trường Cao đẳng Du lịch Huế;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ;

- Đại diện các cơ quan chuyên môn trực thuộc UBND tỉnh.

Nhằm hưởng ứng Tuần lễ chuyển đổi số - Huế năm 2021 được UBND tỉnh Thừa Thiên Huế tổ chức từ ngày 26/04 đến ngày 30/04/2021, với mục tiêu hướng đến phương thức sống, làm việc của người dân trong môi trường số an toàn và nhân văn, trong đó nhận thức đóng vai trò quyết định;

Sở Kế hoạch và Đầu tư phối hợp với Cục Phát triển doanh nghiệp Bộ Kế hoạch và Đầu tư tổ chức Hội thảo “Các nội dung căn bản về chuyển đổi số” do chuyên gia chuyển đổi số Nguyễn Việt Long – Phó Tổng Giám đốc Ernst & Young làm diễn giả, phổ biến cho cộng đồng doanh nghiệp cùng các sinh viên năm cuối của Quý Trường về một số nội dung căn bản và lợi ích của chuyển đổi số.

Sở Kế hoạch và Đầu tư trân trọng kính mời:

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ (kính đề nghị Quý đơn vị mời các doanh nghiệp hội viên, mỗi đơn vị mời khoảng 50 doanh nghiệp);

- Đại học Huế, các trường: Trường Cao đẳng Công nghiệp Huế, Trường Cao đẳng Sư phạm TT.Huế, Trường Cao đẳng Du lịch Huế (kính đề nghị Quý Trường thông báo đến đội ngũ sinh viên năm cuối);

- Đại diện các cơ quan chuyên môn trực thuộc UBND tỉnh.

Đến tham dự Hội thảo “Các nội dung căn bản về chuyển đổi số”.
• Thời gian:  Từ 13h30 đến 17h00, chiều thứ Tư, ngày 28/4/2021.
• Địa điểm: Trung tâm Khởi nghiệp và Đổi mới sáng tạo, Đại học Huế, 20 Lê Lợi TP. Huế.
(Chương trình gửi kèm).
Sở Kế hoạch và Đầu tư kính đề nghị quý cơ quan, đơn vị quan tâm hỗ trợ phổ biến và mời các thành phần tham dự nhằm giúp Hội thảo diễn ra thành công tốt đẹp.
Trân trọng!
Thông tin liên quan, vui lòng liên hệ: Phòng Đăng ký kinh doanh, Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Thừa Thiên Huế - Địa chỉ: Số 07 Tôn Đức Thắng, thành phố Huế - ĐTCĐ: 0234.3846367 - Email: dangkykinhdoanh@thuathienhue.gov.vn.
	Nơi nhận:
- Như kính mời;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lưu VT, ĐKKD.

	GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đại Vui

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO

CÁC NỘI DUNG CĂN BẢN VỀ CHUYỂN ĐỔI SỐ

Thời gian: Từ 13h30 đến 17h00, chiều thứ Tư, ngày 28/4/2021

Địa điểm: Trung tâm Khởi nghiệp và Đổi mới sáng tạo,
Đại học Huế, 20 Lê Lợi TP.Huế
	Thời gian
	Nội dung
	Ghi chú

	Từ 13h30-14h00
	Đón tiếp khách mời
	Ban Tổ chức

	Từ 14h00-14h15
	Phát biểu khai mạc hội thảo
	Lãnh đạo Sở KHĐT

	Từ 14h15-16h00
	- Khái niệm căn bản về chuyển đổi số;

- Bản chất của chuyển đổi số;

- Các khu vực của chuyển đổi số;

- Các cấp độ chuyển đổi số;

- Lợi ích của việc chuyển đổi số;

- Các mô hình và ví dụ về chuyển đổi số.
	Chuyên gia chuyển đổi số Nguyễn Việt Long – Phó Tổng Giám đốc Ernst & Young

	Từ 16h00-16h45
	Hỏi và đáp
	Chuyên gia và khách mời

	Từ 16h45-17h00
	Tổng kết hội thảo
	Lãnh đạo Cục PTDN Bộ KHĐT

	UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số: ........./GM-SKHĐT
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Thừa Thiên Huế, ngày      tháng 02 năm 2020

GIẤY MỜI

Tham dự Hội thảo “Giải pháp nào cho doanh nghiệp

trước đại dịch Covid-19”

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế

Nhằm giúp các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh tìm các giải pháp khôi phục và thúc đẩy hoạt động sản xuất kinh doanh của các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh trong và sau dịch Covid-19; Sở Kế hoạch và Đầu tư phối hợp với Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh tổ chức và trân trọng kính mời Lãnh đạo UBND tỉnh tham dự chủ trì Hội thảo “Giải pháp nào cho doanh nghiệp trước đại dịch Covid-19”.
• Thời gian:  07 giờ 30, sáng thứ Bảy, ngày 29 tháng 02 năm 2020
• Địa điểm: Nhà hàng Nổi sông Hương (Công viên 3/2) - Đối diện Trường Đại học Sư phạm Huế.
• Thành phần tham gia:
1. Các chuyên gia kinh tế:

- Ông Trần Sĩ Chương, Chuyên gia kinh tế, chiến lược phát triển doanh nghiệp; nhà đầu tư độc lập;

- ThS. Phạm Phương Trung, Chuyên gia Kinh tế Quốc tế, Đại học Kinh tế Huế
2. Đại diện lãnh đạo các sở, ngành: Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Giao Thông Vận tải, Du lịch, Văn hóa và Thể thao, Nông nghiệp và PTNT, Thông tin và Truyền thông, Khoa học và Công nghệ; Văn phòng UBND tỉnh, Cục Thuế tỉnh, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chi nhánh tỉnh Thừa Thiên Huế, Bảo hiểm xã hội, Cục Hải quan, Viện Nghiên cứu Phát triển tỉnh, Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh, Qũy Bảo lãnh tín dụng cho DNNVV tỉnh;

3. Đại diện lãnh đạo các hiệp hội: Hội doanh nhân trẻ, Hiệp hội Bất động sản, Hiệp hội Du lịch, Hiệp hội Doanh nghiệp vận tải, Hiệp hội Taxi;

4. Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh: Các ủy viên BCH Hiệp hội; BCH, BCN, BGĐ các hội, CLB thành viên và đơn vị trực thuộc: Hội Doanh nhân nữ, CLB doanh nghiệp FDI, CLB CEO Huế, Hội Doanh nghiệp may mặc, Trung tâm Truyền thông và Hỗ trợ doanh nghiệp;

5. Các doanh nghiệp: Lãnh đạo doanh nghiệp (Chủ tịch HĐQT, Giám đốc); Phòng kinh doanh, Phòng Tổ chức - Nhân sự.
(Gửi kèm Chương trình Hội thảo).

Sở Kế hoạch và Đầu tư kính đề nghị UBND tỉnh quan tâm tham dự và chỉ đạo thực hiện.

Trân trọng!

	Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, ĐKKD.
	GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đại Vui

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO

GIẢI PHÁP NÀO CHO DOANH NGHIỆP TRƯỚC ĐẠI DỊCH COVID-19

- Thời gian: Từ 7h30 đến 11h30, ngày 29/02/2019

- Địa điểm: Nhà hàng Nổi sông Hương

	Thời gian
	Nội dung
	Người thực hiện

	Từ 07h30-08h00
	Đón tiếp đại biểu
	Ban tổ chức

	Từ 08h00-08h05
	Tuyên bố lý do, giới thiệu khách mời
	Ban tổ chức

	Từ 08h05-08h15
	Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo tỉnh
	Mời Lãnh đạo UBND tỉnh

	Từ 08h15-09h15
	Phương án cho các doanh nghiệp trước đại dịch Covid-19
	Ông Trần Sỹ Chương - Chuyên gia kinh tế, chiến lược phát triển doanh nghiệp; nhà đầu tư độc lập;

	Từ 09h15-09h45
	Phân tích tác động kinh tế của đại dịch Covid-19 đến nền kinh tế thế giới và Việt Nam
	ThS. Phạm Phương Trung, Chuyên gia Kinh tế Quốc tế, Đại học Kinh tế Huế

	Từ 09h45-10h00
	Báo cáo tình hình sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp và phản ảnh khó khăn của một số doanh nghiệp do ảnh hưởng dịch Covid-19
	TS. Dương Tuấn Anh - Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp

	Từ 10h00-11h20
	Trao đổi, thảo luận, kiến nghị; Giải đáp, tháo gỡ
	Toàn thể Hội nhị

	Từ 11h20-11h30
	Tổng kết hội thảo, kết thúc.
	Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp

	UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

HIỆP HỘI DOANH NGHIỆP

Số:       /HHDN
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Thừa Thiên Huế, ngày      tháng 02 năm 2020

GIẤY MỜI

Tham dự Hội thảo “Giải pháp nào cho doanh nghiệp

trước đại dịch cúm Covid-19”

Kính gửi:

      - Lãnh đạo các sở, ban ngành;

      - Lãnh đạo các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.
Do tác động của Dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus Corona (Covid-19), nền kinh tế nói chung và cộng đồng doanh nghiệp nói riêng đang trải qua giai đoạn khó khăn và không ai có thể đánh giá được đại dịch Covid-19 nguy hiểm ra sao và tác động đến mức độ nào, bởi dịch vẫn đang diễn ra. Doanh nghiệp cần làm gì lúc này là câu hỏi phức tạp, do mỗi doanh nghiệp sẽ còn tùy quy mô, ngành nghề, địa phương mà bị ảnh hưởng khác nhau.

Nhằm giúp các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh tìm các giải pháp khắc phục, chuẩn bị cho tình huống xấu nhất có thể xảy ra, đồng thời kêu gọi sự chung tay vào cuộc của các sở, ngành trong nỗ lực chung hỗ trợ doanh nghiệp, góp phần giảm thấp nhất thiệt hại kinh tế có thể xảy ra, Hiệp hội Doanh nghiệp, Sở Kế hoạch và Đầu tư Thừa Thiên Huế phối hợp tổ chức và trân trọng kính mời quý cơ quan, doanh nghiệp tham dự Hội thảo “Giải pháp nào cho doanh nghiệp trước đại dịch cúm Covid-19”,
• Thời gian:  07 giờ 30, sáng thứ Bảy, ngày 29 tháng 02 năm 2020
• Địa điểm: Nhà hàng Nổi sông Hương (Công viên 3/2) - Đối diện Trường Đại học Sư phạm Huế.
• Thành phần tham gia:
1. Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh (có giấy mời riêng);
2. Các chuyên gia kinh tế:

- Ông Trần Sỹ Chương, Thành viên HĐQT Công ty Cổ phần Tập đoàn Xây dựng Hoà Bình; Nguyên là Cố vấn về kinh tế và tiền tệ cho Ủy ban Ngân hàng Quốc hội Hoa kỳ; Nguyên Giám đốc Điều hành Công ty Tư vấn Kinh tế Phát triển quốc tế James Riedel Associates, Inc. tại Washington, D.C;

- Bà Phạm Thị Mỹ Lệ, Chủ tịch HĐQT Công ty Cổ phần Le & Associates;

- ThS. Phạm Phương Trung, Chuyên gia Kinh tế Quốc tế, Đại học Kinh tế Huế
3. Đại diện lãnh đạo các sở, ngành: Sở Công Thương, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Giao thông Vải, Sở Du lịch, Văn phòng UBND tỉnh, Cục Thuế, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chi nhánh tỉnh Thừa Thiên Huế, Bảo hiểm xã hội, Cục Hải quan, Viện Nghiên cứu Phát triển, Qũy Đầu tư phát triển, Qũy Bảo lãnh tín dụng cho DNNVV…;

4. Đại diện lãnh đạo các hiệp hội: Hiệp hội Bất động sản, Hiệp hội Du lịch, Hiệp hội Doanh nghiệp vận tải, Hiệp hội Taxi…;

5. Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh: Các ủy viên BCH Hiệp hội; BCH, BCN, BGĐ các hội, CLB thành viên và đơn vị trực thuộc: Hội Doanh nhân nữ, CLB doanh nghiệp FDI, CLB CEO Huế, Hội Doanh nghiệp may mặc, Trung tâm Truyền thông và Hỗ trợ doanh nghiệp…;

6. Các doanh nghiệp: Lãnh đạo doanh nghiệp (Chủ tịch HĐQT, Giám đốc); Phòng kinh doanh, Phòng Tổ chức - Nhân sự (Mỗi đ01A1n vị đăng ký không quá 2 người. Danh sách tham dự vui lòng gửi qua email: info.doanhnhanhue@gmail.com trước ngày 27/02/2020).

Ban Thường vụ Hiệp hội Doanh nghiệp kính đề nghị quý cơ quan, doanh nghiệp quan tâm, cử cán bộ và nhân viên tham gia đúng thành phần và thời gian quy định để Hội thảo diễn ra thành công tốt đẹp.

Thông tin liên quan, vui lòng liên hệ: Trung tâm Truyền thông và Hỗ trợ doanh nghiệp, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế - Địa chỉ: Số 73 Phan Đình Phùng, phường Vĩnh Ninh, thành phố Huế - ĐTCĐ: 0234.3837879 - ĐTDĐ: 0935.564.566 - Email: info.doanhnhanhue@gmail.com - Web: doanhnhanhue.org.
Trân trọng.
	Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu VP.
	     TM. BAN THƯỜNG VỤ

     CHỦ TỊCH

     TS. Dương Tuấn Anh

PHIẾU ĐĂNG KÝ

Tham dự hội thảo “Giải pháp nào cho doanh nghiệp
 trước đại dịch cúm Covid-19”

Kính gửi:

       - Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế;

       - Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Thừa Thiên Huế.

Đơn vị: ………………………………………………………………………………………………………………………………..
Địa chỉ: …………………………………………………………………………………………………………………...…………..
Họ và tên người liên hệ: ……………………………………………………………………………………………………
Điện thoại: ………………………………………… Email: ………………………………………………………………….
Đăng ký tham dự hội thảo “Giải pháp nào cho doanh nghiệp trước đại dịch cúm Covid-19”, gồm:
	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Điện thoại
	Email

	Ghi chú: Chỉ cần chụp ảnh Phiếu đăng ký này và gửi qua email: info.doanhnhanhue@gmail.com trước ngày 27/02/2019.

	Thừa Thiên Huế, ngày     tháng 02 năm 2020

               ĐẠI DIỆN LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ

PAGE